UBND HUYỆN YÊN THẾ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số:           /TTr-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng  7  năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh số lượng mua sắm tài sản

Gói thầu: Mua sắm tập trung tài sản nhà nước để phục vụ hoạt động của

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Yên Thế năm 2023 (đợt 1)

Kính gửi:

Chủ tịch UBND huyện

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Luật Đấu thầu

Số 43/2013/QH13ngày 26/11/2013 của Quốc Hội;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính Phủ về

hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu; Nghị định

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì

hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội,

tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề

nghiệp (gọi tắt là Thông tư 58/2016/TT-BTC); Thông tư số 68/2022/TT-BTC

ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn

nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước,

đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính

trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội,

tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 66/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng

nhân dân ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định 462/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn

vị tổ chức thực hiện mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 3981/UBND-KTTH ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh về

việc thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh theo Thông tư số

58/2016/TT-BTC; Công văn số 6546/UBND-KTTH ngày 28/12/2022 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên

của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh

theo Thông tư số 58/2016/TT-BTC, Thông tư 68/2022/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định số 729/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện

về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; dự toán thu, chi ngân sách

Nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1006/QĐ-UBND ngày 10/03/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt danh mục mua sắm gói thầu: Mua sắm tập trung

tài sản nhà nước để phục vụ hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện Yên Thế năm 2023 (đợt 1);

Xét nhu cầu, đăng ký của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Yên

Thế, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đề nghị Chủ tịch UBND huyện phê

duyệt điều chỉnh số lượng mua sắm tập trung gói thầu: Mua sắm tập trung tài

sản nhà nước để phục vụ hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

Yên Thế năm 2023 (đợt 1), cụ thể như sau:

1. Lý do điều chỉnh

Căn cứ Quyết định số 729/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện,

giao dự toán cho Trường THCS Đồng Kỳ mua sắm 10 bộ máy tính phòng tin

học. Quá trình đăng ký nhà trường đăng ký trên hệ thống phần mềm

http://taisancong.bacgiang.gov.vn/ thực hiện đăng ký 20 bộ máy tính, do vậy

vượt số lượng được duyệt theo Quyết định số 729/QĐ-UBND. Do vậy điều

chỉnh giảm số lượng đăng ký 10 bộ máy tính của trường THCS Đồng Kỳ.

2. Danh mục đề nghị giảm.

- Danh mục, số lượng được duyệt theo Quyết định số 1006/QĐ-UBND

ngày 10/03/2023.

Tổng danh mục, số lượng mua sắm được duyệt là 144 danh mục, trong đó

danh mục máy vi tính để bàn loại 2 là 55 bộ.

- Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh giảm 10 bộ máy vi tính loại 2 trường

THCS Đồng Kỳ.

Tổng danh mục, số lượng mua sắm sau điều chỉnh là 134 danh mục, trong

đó danh mục máy vi tính để bàn loại 2 là 45 bộ.

(Chi tiết theo biểu kèm theo)

Đề nghị UBND huyện xem xét phê duyệt để tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Trưởng phòng, các PTP;

 - Bộ phận KHĐT.

 - Lưu: HS, VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Dương

http://taisancong.bacgiang.gov.vn/

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH MUA SẮM TÀI SẢN HUYỆN YÊN THẾ

(Kèm theo Tờ trình  số          /TTr-TCKH ngày       tháng 7 năm 2023

của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện)

STT Tên đơn vị Số lượng

(1) (2) (3)

1 UBND huyện Yên Thế 134

1.1 Phòng Dân tộc Tôn giáo huyện Yên Thế 1

- Máy tính xách tay – Loại 4 1

1.2 Trường THCS Đồng Kỳ 10

- Máy vi tính để bàn - Loại 2 10

1.3 Trường THCS Đồng Tiến 5

- Máy vi tính để bàn - Loại 2 5

1.4 Trường THCS Tam Hiệp 1

- Máy tính xách tay – Loại 4 1

1.5 Trường Tiểu học Đồng Kỳ 16

- Máy vi tính để bàn - Loại 1 15

- Máy in đa chức năng (Print, Scan, Photo, Fax) - Loại: 6 1

1.6 Trường Tiểu học Đồng Lạc 2

- Máy tính xách tay – Loại 4 1

- Máy in thông thường (2 mặt) - Loại: 4 1

1.7 Trường Tiểu học Đông Sơn 20

- Máy vi tính để bàn - Loại 1 20

1.8 Trường Tiểu học Hương Vĩ 8

- Máy vi tính để bàn - Loại 1 8

1.9 Trường Tiểu học Tam Hiệp 10

- Máy vi tính để bàn - Loại 2 10

1.10 Trường Tiểu học Tam Tiến 20

- Máy vi tính để bàn - Loại 2 20

1.11 Trường Tiểu học Tân Sỏi 10

- Máy vi tính để bàn - Loại 1 10

1.12 Trường Tiểu học Tiến Thắng 15

- Máy vi tính để bàn - Loại 1 15

1.13 Trường mầm non Đồng Tiến 2

- Máy tính xách tay – Loại 4 1

- Máy in thông thường (2 mặt) - Loại: 3 1

1.14 Trường mầm non Tân Hiệp  1

STT Tên đơn vị Số lượng

- Máy tính xách tay - Loại 3 1

1.15 Trường THCS Hoàng Hoa Thám  10

- Máy vi tính để bàn - Loại 1 7

- Máy tính xách tay - Loại 3 1

- Máy in thông thường (2 mặt) - Loại: 2 2

1.16 Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Yên Thế 3

- Máy tính xách tay – Loại 4 3

  Tổng cộng 134

		Duongtckh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-28T15:05:59+0700

		taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-28T16:07:45+0700

		2023-07-28T16:08:10+0700

		2023-07-28T16:08:28+0700